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Annotatsiya 

Oksyumoron hodisasining semantik xususiyatlarini ochish, tasniflash o‘ziga xos jihatlarini yoritish. Oksyumoron 
hodisasining nazariy muammolarini aniqlashda va uning o‘ziga xos belgilarini ko‘rsatib berishda tavsifiy, sinxron-tasviriy, 
oppozitiv, qiyosiy, komponent tahlil usullaridan foydalanilgan. Oksyumoron bo‘yicha ilmiy qarashlar chuqur tahlil qilindi, 
g‘ayriodatiy birikmalarning semantik xususiyatlari tavsiflandi; oksyumoron hodisasini shakllantiruvchi funksional-semantik ifoda 
vositalari izohlandi; oksyumoron komponentlari o‘rtasidagi semantik munosabat turlari aniqlandi; 

Bugungi globallashuv va integratsiya jarayonida milliy tilimizning ichki imkoniyatlarini yanada chuqur tadqiq etish katta 
ahamiyatga ega, madaniyatimizning uzviy bir qismi hisoblangan badiiy nutqda qo‘llanuvchi tasviriy vositalar, jumladan, 
oksyumoron usuli yordamida shakllangan sintaktik qurilmalarning nutqda qo‘llanilishi jihati bilan ajralib turadi; so‘zlovchining 
an’anaviy ifoda vositalaridan zerikishi yoki yangicha shakl orqali o‘ziga xos mazmun bayon qilishga intilishi va nutqqa retsipiyent 
e’tiborni tortishga urinishi kabilar oksyumoronni yuzaga keltiruvchi asosiy omildir; oksyumoronlar semantik xususiyatiga ko‘ra 
tasniflandi: inson his-tuyg’ulari, xususiyati, faoliyati, xulq-atvori, jismoniy ko‘rinishlari, yoshga xos xususiyatlari, tabiat hodisalari, 
hid-ta’m, rang bilan bog‘liq kabi semantik munosabatlarni yuzaga chiqarishi o‘rganildi. 

Аннотация 
Выявить семантические особенности явления оксюморон, уточнить особенности его классификации. С 

помощью методов описательного, синхронно-описательного, оппозиционного, сравнительного, компонентного 
анализа определены теоретические проблемы феномена оксюморона и показаны его специфические черты. глубоко 
проанализированы научные взгляды на оксюморон, описаны семантические особенности необычных сочетаний; 
объяснялись функционально-смысловые средства выражения, образующие явление оксюморона; выявлены типы 
семантических отношений между компонентами оксюморона. 

В современных процессах глобализации и интеграции большое значение имеет дальнейшее изучение 
внутренних возможностей нашего национального языка, отличающегося использованием в художественной речи 
образных средств, которые считаются неотъемлемой частью нашей культуры, в том числе синтаксические 
устройства, образованные методом оксюморона; основным фактором, создающим оксюморон, является скука 
говорящего традиционными средствами выразительности или его стремление выразить собственное содержание 
через новую форму и попытаться привлечь внимание адресата к речи; Оксюмороны были классифицированы по их 
семантическим свойствам: они создают смысловые отношения, такие как связанные с человеческими эмоциями, 
характеристиками, деятельностью, поведением, внешним видом, возрастными особенностями, явлениями 
природы, запахом-вкусом, цветом. 

Abstract 
Is to reveal the semantic features of the oxymoron phenomenon, to clarify the specific aspects of its classification. 

Descriptive, synchronic-descriptive, oppositional, comparative, component analysis methods were used to determine the 
theoretical problems of the oxymoron phenomenon and show its specific features. Scientific views on oxymoron were deeply 
analyzed, semantic features of unusual combinations were described; functional-semantic means of expression forming the 
phenomenon of oxymoron were explained; types of semantic relations between oxymoron components were identified. 

In today's process of globalization and integration, it is of great importance to further explore the internal capabilities of 
our national language, which is distinguished by the use of figurative tools in artistic speech, which are considered an integral 
part of our culture, including syntactic devices formed using the oxymoron method; the main factor that creates oxymoron is the 
speaker's boredom with traditional means of expression or his desire to express his own content through a new form and try to 
draw the recipient's attention to the speech; oxymorons were classified according to their semantic properties: they create 
semantic relations such as related to human emotions, characteristics, activities, behavior, physical appearance, age-specific 
characteristics, natural phenomena, smell-taste, color was studied. 

 
Kalit so‘zlar: oksyumoron, semantika, lingvopoetika, stilistik maqsad, kontrast, badiiy matn, tasnif, semantik 

munosabat. 
Ключевые слова: оксюморон, семантика, лингвопоэтика, стилистическая цель, контраст, 

художественный текст, классификация, семантическое отношение. 
Key words: oxymoron, semantics, linguopoetics, stylistic goal, contrast, literary text, classification, semantic relation. 

 
KIRISH 

Dunyo lingvistik tadqiqotlarida lingvopoetik vositalardan biri bo‘lgan oksyumoron xususida 
fikr-mulohazalar Ye.A.Atayeva, A.A.Potebnya, Yu.M.Lotman, N.V.Pavlovich, Ye.Pavlova, 
E.V.Sedix, T.G.Bochina, L.I.Tatanova, G.G.Kuregyan, O.L.Yakutina, V.A.Sazonovalarning ilmiy 
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tadqiqotlarida o‘z aksini topgan [4, 22, 16, 17, 21, 20, 25, 5, 26, 15, 31, 24]. Ularning ilmiy 
izlanishlarida oksyumoronning kontrast hodisa sifatida lingvopoetik, pragmatik, semantik-struktur 
jihatlariga e’tibor qaratilgan.  

O‘zbek tilshunosligida aynan oksyumoron mavzusi alohida monografik tarzda o‘rganilgan 
bo‘lmasa-da, M.Yo‘ldoshev, S.Karimov, M.Abdupattoyevlarning doktorlik [11, 13, 1], 
D.Zayniddinova, Sh.Abdurahmonov, E.Ibragimova, O.Mamaziyayev, D.Jamoliddinova, S.Umirova, 
O.Tursunova, N.Sadinovalarning nomzodlik [9, 3, 10, 18, 8, 29, 27, 23] dissertatsiyalarida o‘zbek 
tili lingvopoetik masalalarini yoritish bilan badiiy tasvir vositalari trop va sintaktik figuralarning o‘ziga 
xos belgilariga urg‘u berilgan, shuningdek, oksyumoronning mohiyati haqida ayrim fikrlar bildirilgan. 
Bundan tashqari, A.Nurmonov, N.Mahmudov, X.Abdurahmonov, A.Mamajonov, M.Qurbonova, 
G.Roziqova, H.Do‘smatov, U.Nosirova, N.Bazarboyevalarning ilmiy tadqiqotlarlarida bu hodisaga 
e’tibor qaratiladi. Bu xususida T.Boboyev, A.Hojiyev, D.Qurbonov, Z.Mamajonov, M.Sheraliyeva, 
F.Salayev, G.Qurboniyozov, N.Xatamov, B.Sarimsaqovlarning filologik xarakterdagi lug‘atlarida 
ilmiy-nazariy fikrlar bildirilgan hamda badiiy nutqning sintaktik belgilariga to‘xtalib o‘tilgan. 

Shunga qaramay, oksyumoronning juda murakkab ko‘p qirrali uslubiy hodisa ekanligi 
sababli, uni yanada kengroq o‘rganish foydadan xoli emas. Biz maqolamizda oksyumoronning 
semantik xususiyatiga ko‘ra tasniflarini yoritishga harakat qilamiz. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
Oksyumoron haqidagi qarashlarning asosini oksyumoronning anomal (yun. Anomalia – 

notekislik; me’yordan chetlashish) [28; 87] hodisa ekanligi e’tirof etilib, uning inson ongi va 
dunyoqarashini ifodalashdagi roliga e’tibor qaratiladi. L.A.Vvedenskayaning “Стилистические 
фигуры, основанные на антонимах” ("Antonimlarga asoslangan stilistik figuralar") maqolasida 
dastlabki namunalarga duch kelamiz. Ushbu maqolada L.A.Vvedenskaya oksyumoronni nafaqat 
antonimlarga asoslangan sintaktik-stilistik figura, balki uni “mantiqiy nuqtayi nazardan bir-biriga 
mos kelmaydigan tushunchalarni ifodalovchi so‘z birikmalarining o‘ziga xos badiiy ko‘rinishlaridan 
biri” [6; 128], deb ataydi. L.A.Vvedenskaya maqolada o‘z diqqatini oksyumoronning lingvistik 
tabiatiga qaratadi. Oksyumoronning qismlari o‘zaro zid ta’sir qiluvchi so‘zlar sifatida, ya’ni 
antonimlik xususiyatiga ega ikki so‘zning juft holda qo‘llanilishiga qaratadi. Shuningdek, bunday 
yondashuv asosida oksyumoron antonim juftliklarning o‘zaro bir-biri bilan kesishgan birikmaning 
natijasi yoki so‘zlarning kombinatsiyasi – antonimlar sifatida paydo bo‘ladi. Birinchi holatda “bitta 
antonimik juftlikning so‘zlari o‘rin almashishi ikkinchi antonimik juftlik so‘zlariga asos bo‘ladi” [6; 
128]: faqir boy va boy faqir. Ikkinchi holatda, “qarama-qarshi tushunchalar bitta obyektga yoki 
hodisaga tegishli, deb qaraladi” [6; 128]: tirik murda. Umuman olganda, oksyumoronning tarkibiy 
qismi o‘rtasidagi munosabatning mohiyati haddan tashqari umumlashtirilgan: mantiqiy qarashlarga 
mos kelmaydigan tushunchalar tarzida ifodalanadi. E.A.Atayeva uning lisoniy mohiyati va uslubiy 
funksiyasi haqida muhim ma’lumotlar berar ekan oksyumoronni stilistik vositalarning bir turi, deb 
izohlaydi. M.I.Fomina ma’lum bir kontekstda antonimik tushunchalarni taqqoslashga asoslangan 
stilistik qurilma, deb qaraydi va quyidagicha fikr bildiradi: “u mantiqiy jihatidan keskin zid bo‘lgan va 
o‘zaro bir-birini mantiqan istisno qiladigan tushunchalarni ifodalovchi so‘zlar birikmasidan iborat” 
[30; 151]. Bundan tashqari, M.I.Fomina oksyumoron hodisasini antiteza, okkazionalizm (individul 
antonim), semantik antonim kabi sintaktik figuralar qatorida tahlil qiladi. I.B.Golub esa oksyumoron 
asosida antonimlik xususiyati yotishini hamda u aniqlovchi-aniqlanmish zidlanishidan yuzaga 
chiqishini ta’kidlaydi [7; 55]. Shuningdek, asarning boshqa joyida oksyumoronni epitetning bir turi 
sifatida izohlaydi hamda tirik murda, quvonchli qayg‘u [7; 172] lisoniy dalillarini beradi. Bizningcha, 
bu fikr o‘zini unchalik oqlamaydi, chunki epitetda aniqlanmishni obrazli tarzda izohlash orqali 
tasviriylikka, obrazlilikka erishilsa, oksyumoronda qismlar bir-birini aniqlashi emas, balki o‘zaro 
birikkan holda oraliq-modal munosabat ma’nosini yuzaga chiqaradi. A.V.Kuznesova o‘zining 
“M.Yu.Lermontov ijodida kontrast figuralar” nomli dissertatsiyasida oksyumoronni boshqa kontrast 
vositalar qatorida o‘rganadi. Uning fikricha, bu leksik kombinatsiya ma’nolari qarama-qarshi bo‘lgan 
birikmadir, qismlarning birikishi natijasida yangi hosila – uchinchi semantik tushuncha yuzaga 
chiqadi. Oksyumoron hodisasining bir-biriga qarama-qarshi qismlari, zid tomonlari so‘zlovchining 
ruhiy holatidagi, qarashidagi, kayfiyatidagi o‘zgachalikni ko‘rsatadi. Birikmaning tarkibiy qismlaridan 
biri referent (so‘zlovchi)ning obyektiv xususiyati va sifatini belgilasa, ikkinchi qismi subyektiv 
tavsiflash uchun xizmat qiladi. So‘zlarning kutilmagan birlashmasidan hosil bo‘ladi va referentning 
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yangi xususiyatlarini ochib beradi” [14; 12], deb ta’kidlaydi. U o‘z fikrlarini “oksyumoron – gorizantal 
qarama-qarshilik munosabat, vertikal o‘xshashlik (metafora) munosabatlari metonimiya orqli 
birlashtirilgan, u tabiatiga ko‘ra gibrit figura” [14; 13] sifatida xulosalaydi. Albatta, oksyumoron 
hodisasida qarama-qarshilik, o‘xshatish, ironik munosabatlari birlashtirilgan.  

O‘zbek tilshunosligida X.Abdurahmonov, N.Mahmudovlarning “So‘z estetikasi” nomli 
asarida g‘ayriodatiy bog‘lanishlar haqida quyidagicha nazariy fikrlar bildiriladi: “Estetik butunlik 
bo‘lgan badiiy asar ijodkori uchun esa “narsalarning qat’iy, yalang‘och mohiyati” emas, balki 
ularning yuksak badiiy ifodasi, yaxlit obrazi ahamiyatlidir. Ijodkor ana shu maqsad bilan tildan 
yangi-yangi imkoniyatlar izlaydi. Bunday imkoniyatlardan biri nutqda o‘zaro bog‘lanishi 
chegaralangan so‘zlarni biriktirish orqali turli ma’no nozikliklari, ekspressivlik, emotsionallik va shu 
kabilarni yuzaga chiqarishdir. Badiiy nutqdagi bunday birikmalarni shartli ravishda g‘ayriodatiy 
birikmalar deb ataymiz” [2; 40]. Ko‘rib turganimizdek, g‘ayriodatiy birikmalar badiiy nutqda 
ekspressivlikni oshiruvchi, har bir ijodkor o‘zining mutlaqo xususiy fikrlarni individual tarzda 
ifodalash uchun qo‘llaniladigan usullardir. 

“So‘z estetikasi” asarida bunday birikma o‘tkinchi hodisa ekanligi ta’kidlangan holda: 
“Nutqda u dastlab g‘ayriodatiy sintaktik qurilma hisoblanib, o‘zida “yangilik”, g‘ayritabiiy o‘zgachalik 
belgisini saqlaydi. Ammo keyinchalik davr o‘tishi bilan uning ekspressivligi kamayishi, xalq tilida 
odatiy birikmaga aylangan holda qo‘llanib, o‘zidagi “yangilik” bo‘yog‘ini yo‘qotadi, hamda odatiy 
birikmalarday tuyuladi” [2; 41], deb ta’kidlanadi. Masalan, qattiq gap, shirin uyqu, shirin xotira, 
achchiq tashvish kabilar.  

Ayrim hollarda esa ma’nolari bir-biriga mutlaqo zid bo‘lgan so‘zlarni o‘zaro bog‘lash bilan 
g‘ayriodatiy birikmalar hosil qilinadi. Bunda birikma juda yuqori ekspressivlik va emotsionallik kasb 
etadi, kuchli emfatik intonatsiyaga ega bo‘ladi. Adabiyotshunoslikda bu oksyumoron nomi bilan 
yuritiladi [2; 43]. Demak, mualliflar yuqoridagi fikrlari bilan o‘z-o‘zidan oksyumoronni g‘ayriodatiy 
birikmalarning bir turi sifatida qaraydilar. 

Gʻayriodatiy birikmalar har bir ijodkorning o‘ziga xos uslubi shakllanishida alohida o‘ringa 
egaligi to‘g‘risida ko‘plab tadqiqotchilarimiz fikr bildirganlar: yuqoridagi asarda ham “Gʻayriodatiy 
birikmalardagi so‘zlar ma’nosining konkretlikdan abstarktlik tomon siljishi, undagi moddiy 
tushunchaning yo‘qolishi, ya’ni nomoddiylashuvi natijasida yuzaga keladigan ekspressiv-
emotsionallik, ko‘pincha, individual xarakterda bo‘ladi” [2; 45] degan xulosaga keladilar.  

Bundan tashqari, o‘zbek tilshunosligining yana bir zabardast olimi A.Nurmonov o‘zining 
nazariy qarashlarida, ushbu sintaktik figura haqida: “O‘zaro sintagmatik munosabatga 
kirishayotgan leksemalar o‘rtasida semik uyg‘unlik, mazmuniy muvofiqlik bo‘lmasa, bunday 
bog‘lanish noodatiy bog‘lanishni vujudga keltiradi va u oksyumoron, deyiladi. Oksyumoronlar badiiy 
asarlarda obrazlilikni ta’minlash, ta’sirchanlikni oshirish uchun adibning individual nutqi sifatida 
yuzaga chiqadi. Masalan, shirin o‘lim, yashil sabo, qizil qor, yalpizga suyanmoq (M.Yusuf), kiprikka 
o‘tirmoq (M.Yusuf) [19; 156] kabi ma’lumot va lisoniy dalillarni keltiradi. Demak, olim leksemalar 
o‘rtasidagi semantik munosabatga asosiy urg‘u beradi. Oksyumoronga juda keng ma’noda qaraydi 
hamda so‘zlar o‘rtasidagi semantik munosabatlarni har ikki qism bir-biriga mos kelganlarini odatiy, 
mos kelmaydiganlarini esa noodatiy, ya’ni oksyumoron degan fikr bildiradi. 

M.Yo‘ldoshevning “Badiiy matnning lisoniy tahlili” o‘quv qo‘llanmasida oksyumoronning 
fanda turlicha nomlanishi hamda uni antitezaning bir ko‘rinishi ekanligi haqida shunday fikrlarni 
bildiradi: “Adabiyot ilmida oksyumoron deb ataluvchi hodisada ham mantiqan biri ikkinchisini inkor 
etadigan, bir-biriga mazmunan zid bo‘lgan ikki tushunchani ifodalovchi so‘zlar o‘zaro qo‘shib 
qo‘llaniladi. Oksyumoron grekcha so‘z bo‘lib, “o‘tkir, lekin bema’ni” degan ma’noni bildiradi. Ular 
ayrim adabiyotlarda “okkazional birikmalar”, “noodatiy birikmalar” yoki “g‘ayriodatiy birikmalar”, deb 
ham yuritiladi. Bunday birikmalar individualligi, yangiligi, ko‘nikilmaganligi va ohorliligi bilan tasvir 
ifodaliligini ta’minlaydi: Sokin hayqiriq (M.Ali), otashin muz, yong‘inli daryo, so‘qir lomakon, 
yalang‘och shuur, yaxlagan sarob (R.Parfi), oppoq tun, so‘zsiz suhbat kabi so‘z birikmalari 
oksyumoronga misol bo‘ladi. Bunday g‘ayriodatiy birikmalar antitezaning bir ko‘rinishi sifatida talqin 
qilinadi. Ma’lumki, istalgan ikki so‘zni biriktirish bilan oksyumoron yuzaga kelavermaydi. Bunday 
birikmalar yozuvchining badiiy tafakkur mahsuli hisoblanadi. Shuning uchun g‘ayriodatiy 
birikmalarni mantiqsizlik bilan bog‘lash mumkin emas” [11; 82-83]. Olimning oksyumoron – 
antitezaning bir ko‘rinishi, deyishiga sabab, bizningcha, oksyumoron hodisasida qarama-qarshi 
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ma’nodagi leksemalarning qo‘llanishi turtki bo‘lgan. To‘g‘ri, antitezada ham, oksyumoronda ham 
kontrast holat bor, shu ma’noda ularning har ikkisi bir hodisaning ikki ko‘rinishiday tuyuladi.  

S.Karimov ham o‘zining qarashlarida oksyumoron hodisasi haqida fikr bildirar ekan, 
oksyumoronni antitezaning bir ko‘rinishi [13; 47] sifatida baholaydi. Biz oksyumoronning yondosh 
hodisalar bilan umumiy va farqli xususiyatlari haqida ishimizning ikkinchi bobida batafsil to‘xtalib 
o‘tamiz.  

Sh.Abdurahmonov o‘zining ilmiy tadqiqotida [3; 23] oksyumoron haqida “Matn birliklarida 
ifodalangan axborotlarning mazmunan bir-birini inkor etishi” [3; 13], deya fikr bildiradi. 
Tadqiqotchining fikriga suyanadigan bo‘lsak, oksyumoronlar nafaqat so‘z birikmalarining qismlari 
o‘rtasidagi qarama-qarshilik, balki gaplar orasidagi mazmuniy inkor orqali ham hosil bo‘lishi 
mumkin.  

M.Qurbonova, M.Yo‘ldoshevlarning “Matn tilshunosligi” asarida “oksyumoronga estetik 
hodisa sifatida yondashish zarur” [11; 78-79], deb ta’kidlanadi. Xuddi shunday fikr H.Do‘smatov, 
N.Bazarbayevalar maqolalarida ham kuzatiladi. Xususan, ular oksyumoronga inson ruhiy olamidagi 
qarama-qarshilikning aksi, shartli mantiqsizlik orqali ifodalaniladigan mantiq, uslubiy vosita tarzida 
baholab, bu figuraga ekspressivlikni oshiruvchi estetik hodisa sifatida qaraydilar. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Oksyumoron haqidagi bildirilgan fikrlarning xilma-xilligiga qaramay, ushbu tendensiyalar 

oksyumoron mohiyatini quyidagi jihatlari bilan umumiylashtirgan: birinchidan, asosiy e’tibor 
oksyumoronni shakliy-mantiqiy jihatdan tushunishga qaratilgan. Bundan tashqari, mantiqiy 
muvofiqlikning buzilishi nuqtayi nazaridan ko‘rib chiqiladi: barqaror, bog‘lanuvchi tushunchalar 
nomuvofiqlik, zidlik, qarama-qarshilik uning lingvistik ifodasida namoyon bo‘ladi. Shu bilan birga, 
ba’zan uni o‘ziga xos alohida sintaktik figura sifatida, ba’zan unda o‘zaro ta’sir qiluvchi 
hodisalarning vositalari, ishlash usullari haqida aytiladi. Bog‘lanishi haqida: “qo‘shish”, “birlashish”, 
“qasddan, ataylab yaqinlashtirish va kombinatsiya”, “birlashma”. Ikkinchidan, oksyumoronning 
lug‘at-ensiklopedik ta’riflarida to‘g‘ridan-to‘g‘ri yoki bilvosita (ta’rifning o‘zida yoki izohlarda berilgan) 
uning chambarchas bog‘liq hodisalar bilan o‘zaro bog‘liqligini o‘rnatishga harakat qilinadi. U o‘zaro 
ta’sirning turi va tabiati orqali yoki oksyumoron tarkibiy qismlarining semantik tabiati orqali o‘tadi. 
Uchinchidan, oksyumoron mohiyatini badiiy vosita sifatida aniqlash tendensiyasi keng yoritilgan. 
To‘g‘ri, lug‘atlarda oksyumoronni trop, uslubiy figura, uslubiy qurilma va uslubiy xato sifatida 
baholangan fikrlar ham bor. 

Oksyumoronlar shaklan birikma ko‘rinishida namoyon bo‘lsa-da, semantik jihatdan o‘ziga 
xos bo‘ladi. Bu, ayniqsa, badiiy nutqda asar qahramonlari yoki obrazlarning xarakterli belgilarini 
ochib berishda qulay uslubiy vositalardan biri hisoblanadi. Oksyumoron usulida shakllangan 
birikmalar g‘ayriodatiy bo‘lib, fikrni ta’sirli va uslubiy jihatdan bo‘yoqdor, ifodali tarzda yuzaga 
chiqishida samarali uslubiy vosita hisoblanadi. 

Oksyumoron turli xil ma’no xususiyatlarni ifodalashi bilan ham o‘ziga xos turlarni yuzaga 
chiqaradi. Masalan, ba’zi oksyumoronlar inson his-tuyg’ulari, xususiyati, faoliyati, xulq-atvori, 
jismoniy ko‘rinishlari, yoshga xos xususiyatlari, tabiat hodisalari, hid-ta’m, rang bilan bog‘liq kabi 
semantik munosabatlarni yuzaga chiqarish mumkin. 

Biz ushbu maqolada okysimoronlarning ana shunday хусусиятига кўра қуйидагича 
tasniflashni ma’qul topdik: 

1) his-tuyg‘ular bilan bog‘liq oksyumoronlar: shafqatsiz muhabbat, ma’sum baxt, shirin 
armon, g‘arib baxtiyorlik. 

2) xulq-atvori: jodugar pari qiz, go‘zal yovlik, vahshiy go‘zal qahr;  
3) inson ko‘rinishlar bilan bog‘liq: nozik semiz odam, daxshat go‘zal, so‘qir mergan va 

hokazo. 
4) yoshga xos xususiyatlar bilan bog‘liq oksyumoronlar: ellik yashar chaqaloq, yosh chol, 

qari qizni va boshqalar 
5) ijtimoiy holat: g‘arib baxtiyorlik, boy tilanchi, qadrdon begona va boshqalar 
6) tabiat hodisalari va holatlari bilan bog‘liq: qora chaqmoq, issiq qor, sukunatning baqirig‘i, 

yorug‘ tun, qora kun. 
7) zamon va makon semasi bilan bog‘liq: mangu yonar lahzalik otash, abadiy lahza. 
8) hid-ta’m bilan bog‘liq: shirin og‘u, shirin zahar, hushbo‘y qo‘lansa 
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9) harakatlar va holatlar bilan bog‘liq: go‘zal yig‘i, go‘zal o‘lim, so‘zsiz javob bermoq. 
10) harorat xususiyatlari: muzlarni yoqmoq, otashin bo‘ron, issiq qor, muzlagan olov, issiq 

muz va hokazo 
11) tovush bilan bog‘liq xususiyatlari: sukunat tovushi, ovozsiz so‘ylar, ovozsiz chinqirib 

kelar kelajak  
12) oilaviy ahvoli: uylangan bo‘ydoq, turmush qurmagan beva; 
13) rang bilan bog‘liq: qora nur, oq ko‘mir, qora oqqush, oydin tun va boshqalar; 
14) narsalarning nomi bilan bog‘liq: quruq suv, quruq choy, muzlagan olov; 
15) ko‘rinish bilan bog‘liq: gigant chaqaloq, kichkina polvon va hokazo. 

XULOSA 
Xulosa qilib shuni aytishimiz mumkinki, oksyumoronlar o‘ziga xos ma’no turlariga ega bo‘lib, 

ularning ifodalashi ham turlichadir. Mana shu xususiyat oksyumoronlarning lingvopoetik hamda 
stilistik jihatlarini o‘rganish zaruratini ko‘rsatadi. 
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